

بانک

اتصال کارت‌های بانکی ایران و روسیه
کلید اتصال سویچ کارت‌های بانکی ایران و روسیه به ادامه گسترش ارتباطات بانکی در سطح بین‌المللی زده شد. به گزارش بانک مرکزی، هموطنان دارای کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های روسی از اواخر مرداد امسال می‌توانند از خودپردازهای ۲ کشور و در فاز بعد، از دیگر درگاه‌های پذیرش به صورت مشترک استفاده کنند. با توجه به مذاکرات چند ماهه اخیر و توافق برای اتصال سامانه کارت جمهوری اسلامی ایران با سامانه کارت کشور روسیه از ۲۵ اردیبهشت‌ماه سال جاری، ارسال، دریافت و پردازش تراکنش‌های آزمایشی بین دو کشور آغاز شده و مطابق با برنامه زمان‌بندی از اواخر مرداد سال جاری، دارندگان کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های اعتبار روسی می‌توانند در فاز اول، از خودپردازهای دو کشور و در فاز بعد، از سایر درگاه‌های پذیرش به صورت مشاع استفاده کنند. ارتباط بین سویچ‌های کارت ایران و روسیه علاوه بر توسعه امکانات گردشگری در نقاط مختلف کشور برای گردشگران روس و همچنین کشورهای مشترک المنافع، تسهیلات قابل توجهی را برای مسافران و گردشگران ایرانی که به مقصد این کشورها سفر می‌کنند، فراهم می‌کند.
کشورزی

قیمت گوجه‌فرنگی نصف شد

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی قیمت جدید انواع میوه و صیفی‌جات را در بازار اعلام کرد و گفت: قیمت گوجه‌فرنگی بیش از ۵۰ درصد ارزان شده است. سیدحسین مهاجران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه قیمت گوجه‌فرنگی بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است، اظهار داشت: درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوجه با کیفیت بالا بین ۸۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان است ضمن اینکه هنوز گوجه نفاظی مثل درفول و اندیمشک وارد بازار نشده به محض اینکه محصول این مناطق وارد بازار شود ما شاهد کاهش بیشتر قیمت گوجه‌فرنگی خواهیم بود. به گفته وی، در ۵ روز آینده گوجه‌فرنگی مناطقی مانند درفول و اندیمشک نیز وارد بازار خواهد شد. وی همچنین از کاهش قیمت گوجه سبز در بازار خبر داد و گفت: در حال حاضر قیمت این محصول بین ۲۰۰۰ تا ۱۲۰۰۰ تومان است، همچنین هر کیلوگرم زردآلو بین ۵ تا ۱۵ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود. مهاجران با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم توت‌فرنگی گرگانی بین ۳ تا ۷ هزار تومان است، افزود: توت‌فرنگی گلخانه‌ای کرج نیز بین ۹ تا ۱۷ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود ضمن اینکه قیمت هر کیلوگرم هندوانه بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان است. وی همچنین با اشاره به اینکه قیمت سیب‌زمینی حدود ۱۰ درصد ارزان شده است، ادامه داد: طی حدود ۵ روز آینده سیب‌زمینی گرگان وارد بازار می‌شود و قیمت این محصول را بشدت کاهش می‌دهد در حال حاضر نیز قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی باکیفیت بین ۱۴۰۰ تا ۲ هزار تومان است. مهاجران افزود: قیمت سبب درختی نیز حدود ۵ تا ۶ هزار تومان است اما مشتری زیادی برای این محصول وجود ندارد و مردم خیلی استقبال نمی‌کنند ضمن اینکه قیمت موز نیز کیلویی بین ۳ هزار تا ۴۵۰۰ تومان، کیوی درشت ۴ هزار تا ۵۵۰۰ تومان و کیوی ریز ۲ هزار تومان است.

قاچاق

قاچاق تجهیزات مخابراتی در صدر

مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از اراغ بیش از ۱۴هزار پرونده قاچاق کالا در سطح عرضه به تعزیرات حکومتی به ارزش بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان خبر داد.
دربوش پهنودقاسمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه سال گذشته طرح مبارزه با قاچاق کالا در سطح کشور به اجرا گذاشته شد، گفت: در این راستا ۲۲۰ هزار و ۵۲ مورد بازرسی از مراکز خرد و کلان در سطح عرضه صورت گرفت و از این ناحیه بیش از ۱۴ هزار پرونده تخلف، به ارزش بیش از ۲۰۰۰ میلیارد ریال تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شد. وی درباره رشد قابل توجه اقدامات انجام شده در حوزه مبارزه با قاچاق کالا افزود: تعداد بازرسی‌ها در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ با افزایش ۱۴ درصدی رو به‌رو بود و پرونده‌های متشکله هم نسبت به سال ۹۴ به میزان ۱۳ درصد و ارزش ریالی کالاهای مشکوفا ۹۹۱ درصد (بالغ بر ۹ برابر) رشد داشته است. پهنودقاسمی درباره قاچاق مشکوفا نیز خاطرنشان کرد: در بین گروه‌های کالایی، بالاترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق مشکوفا به ترتیب به تجهیزات مخابراتی با ۱۵۰۰ میلیارد ریال، تجهیزات پزشکی ۳۳۵ میلیارد ریال، خانبات ۱۷۳ میلیارد ریال، مواد خوراکی ۹۲ میلیارد ریال و در نهایت محصولات آرایشی و بهداشتی با ۸۹ میلیارد ریال اختصاص دارد.

گروه اقتصادی: حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی کسب می‌شود که ۳۳ هزار میلیارد تومان آن سهم یارانه خانوار است و بقیه به شرکت‌های دولتی پرداخت می‌شود.
هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این مطلب در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به وضعیت درآمد حامل‌های انرژی اظهار داشت: براساس قانون هدفمندی باید ۵۰ درصد منابع به شیوه نقدی و غیرنقدی به خانوارها داده می‌شد اما دولت قبل خلاف قانون عمل کرد.
همچنین ۲۰ درصد از این درآمد‌ها برای جبران هزینه دولت و ۳۰ درصد به تولید می‌رسید.
قوامی با بیان اینکه از سال ۸۹ تا پایان سال ۹۵، ۲۷۵ هزار میلیارد تومان یارانه به خانوارها پرداخت شده است،

گفت: ۱۹۰ هزار میلیارد تومان از محل اصلاح قیمت‌ها و حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان نیز در بودجه تأمین شده است. وی تأکید کرد: قرار بود از منابع هدفمندی یارانه‌ها ۲۰ درصد نیز به جبران هزینه‌های دولت اختصاص یابد اما تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است؛ ۳۳ هزار میلیارد تومان سهم خانوار بوده و مابقی برای تولیدکنندگان انرژی است.
همچنین در بودجه توانستیم بخشی از درآمد این بخش را برای تولید و مصارف مردم در نظر بگیریم.
قوامی با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت، گاز و برق منابع لازم برای توسعه زیرساخت‌ها و اجرای قانون هدفمندی در بخش زیرساخت‌ها را ندارند، گفت: در دولت یازدهم تلاش شد این روند اصلاح شود اما با توجه به گذشته آن راه قبلی پیموده شد، همچنین ۱۰ درصد منابع هدفمندی به بهداشت و درمان (طرح تحول سلامت) پرداخت شد و حدود ۴ میلیون نفر از یارانه‌گیران حذف شدند.
نماینده مجلس با تأکید بر اینکه قانون بودجه ۹۶، ۳۳ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و غیرنقدی را در این سال پیش‌بینی کرده است، گفت: با توجه به اینکه به

۷۵میلیون نفر یارانه نقدی پرداخت می‌شود، تا ۱۱ هزار میلیارد تومان کسری این منابع از بودجه عمومی تأمین خواهد شد، بنابراین اگر خواهیم بر مبنای رقم منابع هدفمندی یارانه‌پردازیم، باید ۱۰ تا ۱۳ میلیون نفر از یارانه‌گیران موجود حذف شوند، قوامی درباره اجرا نشدن قانون هدفمندی یارانه‌ها در موضوع اصلاح تلفات شبکه انتقال و توزیع در نیروگاه‌های برق، آب و همچنین موضوع گاز و انرژی تصریح کرد: با توجه به اینکه از ابتدا سهمی به منظور سرمایه‌گذاری و توسعه بخش تولید پیش‌بینی نشد، قانون به درستی اجرا نشده و به همین علت هر منابع لازم برای توسعه زیرساخت‌ها و اجرای قانون هدفمندی در بخش زیرساخت‌ها را ندارند، گفت: در دولت یازدهم تلاش شد این روند اصلاح شود اما با توجه به گذشته آن راه قبلی پیموده شد، ۴ درصد منابع هدفمندی به بهداشت و درمان (طرح تحول سلامت) پرداخت شد و حدود ۴ میلیون نفر از یارانه‌گیران حذف شدند.
نماینده مجلس با تأکید بر اینکه قانون بودجه ۹۶، ۳۳ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و غیرنقدی را در این سال پیش‌بینی کرده است، گفت: با توجه به اینکه به

ایران همچنان غرامت می‌پردازد

صادرات روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز مجانی به ترکیه

انرژی
دولت در تیرنه ایران در دادگاه بین‌المللی و جریمه ۱/۹ میلیارد دلاری کشورمان در قبال فروش گاز به ترکیه از سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶، ایران اکنون گاز مجانی به ترکیه صادر می‌کند و ترکیه پول گازی که از ایران می‌خرد را نمی‌پردازد.
به گزارش تسنیم، سال ۱۹۹۶ ایران و ترکیه یک قرارداد گازی ۲۵ ساله امضا کردند. قراردادی که براساس آن ایران متعهد شد سالانه ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز را به شرکت بوتاش ترکیه تحویل دهد. اما سال ۲۰۰۹، ایران با تکیه بر بند Take or pay

در قرارداد مزبور مبنی بر لزوم تحویل سالانه ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز به ترکیه و لزوم پرداخت خسارت از هر یک از طرفین که قادر به تحویل یا دریافت این میزان گاز نباشند، از ترکیه شکایت کرد. در دادگاه مربوط به این شکایت ترکیه که نتوانسته بود گاز مورد تعهد خود را از ایران تحویل بگیرد به پرداخت ۶۰۰ میلیون دلار جریمه محکوم شد. پس از آن نوبت به شکایت ترکیه رسید. شرکت بوتاش در ژانویه سال ۲۰۱۲ میلادی شکایت در زمینه «نامطمئن بودن شرکت ملی گاز ایران در تحویل گاز» و «کاهش قیمت گاز به دلیل تجاری» به دیوان داوری بین‌المللی ارائه کرد. در همان زمان مسؤولان ترکیه اعلام کردند به دنبال گرفتن ۲ میلیارد دلار خسارت از ایران هستند. این دیوان با رأی ۱۰ نوامبر ۲۰۱۴ میلادی، شکایت گازی ترکیه از ایران را مبنی بر نامطمئن بودن شرکت ملی گاز ایران در تحویل گاز رد کرد و بر دفاع انجام‌شده توسط شرکت ملی گاز ایران صحت گذاشت اما ترکیه کوتاه نیامد و شکایت خود را با تکیه بر موضوع کاهش قیمت گاز ادامه داد. بر این اساس ترکیه ایران را به گران‌فروشی گاز و پایین نیامودن قیمت با وجود کاهش قیمت جهانی متهم کرد. ماجرا ادامه داشت تا اینکه

کشتارگاه
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه دولت آینده با تخصیص یارانه، نرخ خوراک دام را کاهش دهد، گفت: خلأ نظارت بر نرخ واقعی گوشت در کشور مانعی برای تنظیم پایدار گوشت در کشور تلقی می‌شود.
علامه‌الدین خادم در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره نرخ تصاعدی گوشت در بازار گفت: گوشت یکی از فرآورده‌های مورد نیاز جامعه است که مصرف عمومی دارد بنابراین ضروری است دولت آینده در زمینه تنظیم

درآمدهایی که در جیب دولت جا خوش کرده‌اند

شرکت‌های دولتی هم یارانه می‌گیرند!



■ سکوت تأمین اجتماعی برابر سود ۶۰۰۰میلیاردی

از سوی دیگر اما سازمان تأمین اجتماعی برابر سود پیش‌بینی شده ۶۰۰۰ میلیاردی تسهیلات بنگاه‌های زیرمجموعه‌اش سکوت کرده و پرداخت وام ۹۰۰ میلیارد تومانی برای کارمندان و مدیرانش در سال ۹۶ را پیشنهاد داده است. به گزارش فارس، دریافت تسهیلات توسط این صندوق بزرگ و نهاد بین نسلی یکی از موضوعاتی است که اخیراً توسط برخی اشخاص مطلع مورد نقد جدی قرار گرفته است. چرا که تسهیلات دریافتی به قدری افزایش پیدا کرده که سود آن به تنهایی چندین هزار میلیارد تومان است. سید محمد یاراحمدیان، عضو هیات امنای سابق سازمان تأمین اجتماعی در این باره گفت: طبق بودجه پیشنهادی صندوق مشخص شده به تنهایی ۶ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ از محل منابع شرکت‌ها و بنگاه‌های صندوق تأمین اجتماعی باید بابت سود تسهیلات کوتاه مدت پرداخت شود. در صورتی که این رقم یعنی ۶ هزار میلیارد تومان تنها بابت سود تسهیلات در سال ۹۶ پرداخت شود رقمی

معادل روزانه ۱۶ میلیارد تومان از جیب بازنشستگان و صاحبان صندوق تأمین اجتماعی باید به نظام بانکی پرداخت شود. صندوقی که صاحبان اصلی آن کارگران زحمتکش و کارفرمایانی هستند که با هزاران زحمت حق بیمه به صندوق پرداخت می‌کنند. نکته جالب توجه اینکه باید دید چه میزان تسهیلات توسط صندوق تأمین اجتماعی دریافت شده که به تنهایی ۶ هزار میلیارد تومان باید بابت سود آن تسهیلات پرداخت شود؟ همچنین طبق اسنادی که اخیراً منتشر شده است، سازمان تأمین اجتماعی میزان تسهیلات پیش‌بینی شده برای پرداخت به کارکنان و مدیران خود را بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان تعیین کرده است اما برای بیش از ۱۵ میلیون کارگر، مستمری‌گیر و مخاطبان

و صاحبان اصلی‌اش تنها ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است. طبق این اسناد باید دید کدام عدالت اجتماعی در صندوق بزرگ تأمین اجتماعی که صاحبان آن را اقشار کارگری و کارفرمایی تشکیل می‌دهند، رعایت شده است. یاراحمدیان تأکید کرد: مدیران امروز در راس سازمان تأمین اجتماعی، اهلیت ندارند و من شفاف عرض می‌کنم سازمان تأمین اجتماعی حیطا خلوت دولت است. وی با اشاره به مطلوبیت جامعه کارگری در کشورمان گفت: مسؤولان حاضر به شنیدن مشکلات جامعه کارگری نیستند؛ وقتی مشکلات کارگران را به وزارت کار انتقال می‌دهیم ناراحت می‌شوند. تنها در صورتی مورد تأیید مسؤولان هستیم که به بیان مشکلات جامعه کارگری نپردازیم. یاراحمدیان اضافه کرد: پس از آنکه مشکلات و مطالبات جامعه کارگری را بیان کردیم، مکاتباتی از سوی وزارت کار با مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران و مجمع نمایندگان کارگران استان‌های سراسر کشور انجام شد و درخواست کردند تلویحاً انعکاس مطالبات و مشکلات کارگران را تکذیب کنیم.

چنبره بانکی‌ها بر تجارت ایران

موانع صادرات از ۷ به ۷۰ خان رسید

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه رانت‌خواران مانع حذف قوانین زائد کسب و کار هستند، گفت: ذی‌نفعان نظام بانکی اجازه اصلاح قوانین و مقررات را نمی‌دهند. یحیی آل‌اسحاق در گفت‌وگو با فارس با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذار در تمام دنیا به دنبال یافتن امن‌ترین مکان برای سرمایه‌گذاری است، افزود: امنیت سرمایه، بهروری، سود و بازگشت سرمایه در فعالیت‌های داخلی و خارجی نقشی کاملاً جدی دارد. آل‌اسحاق با اشاره به شاخص‌های یازده‌گانه محیط کسب و



این تعداد را واحدهای کوچک و متوسط (کمتر از ۱۰۰ نفر شاغل) تشکیل می‌دهند که ۵۰ درصد اشتغال را شامل می‌شود. وی افزود: براساس آمار اعلامی در سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان به تعداد ۲۰ هزار واحد کوچک و متوسط وام پرداخت شد که محاسبات نشان می‌دهد به هر واحد حدود یکمیلیارد تومان وام پرداخت شده است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه با خرید ساختمان توسط بانک‌ها و عدم بازپرداخت وام‌ها توسط وام‌گیرندگان میلیاردی، ۵۰ درصد از دارایی‌های بانک‌ها فریز شده است، گفت: سیف، رئیس کل بانک مرکزی هم به این موضوع اذعان کرده است. وی با اشاره به رابطه نظام بانکی و دولت، رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها، رابطه بانک‌ها با هم و رابطه بانک‌ها با مردم گفت: این ۴ رابطه به هم ریخته، یعنی هم‌اکنون بانک مرکزی ما در حقیقت بانک مرکزی دولت است و نه بانک مرکزی بانک‌ها و دولت کسری بودجه خود را توسط بانک‌ها حل و فصل می‌کند. آل‌اسحاق بیان داشت: دولت ۱۳۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکار است و بانک‌ها هم سرمایه‌هایشان را با وام نرخ بالای ۲۵ درصد از بانک مرکزی گرفته‌اند.

نرخ گوشت در شهرستان‌ها نسبت به شهرهای بزرگ نشان از عدم نظارت و نبود نرخ پایه دارد، زیرا کیفیت گوشت در شهرستان‌ها تفاوتی با شهرهای بزرگ ندارد. وی ادامه داد: در آستانه ماه مبارک رمضان می‌توان با تعیین نرخ پایه برای گوشت، بازار این محصول استاندارد غذایی را به تعادل رساند زیرا تأمین پروتئین شهروندان بویژه در این ایام بسیار حائز اهمیت است. خادم افزود: تفاوت نرخ گوشت در یک شهر نشان از عدم نظارت و تعیین نرخ سلیقه‌ای توسط فروشندگان دارد.

چند نرخ‌ی گریبان گوشت را رها نمی‌کند

بازار گوشت برنامه جامعی ارائه دهد، نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه سیستم‌های نظارتی و افزایش تولید فرآورده‌های گوشتی راهکاری منطقی برای ایجاد ثبات در بازار گوشت تلقی می‌شود، تصریح کرد: کاهش هزینه‌های جاری خوراک دام نیازمند اختصاص دارانه ویژه توسط دولت آینده است. وی

■ معاون وزیر جهاد با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در ۹ استان کشور از یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تن عبور کرده است، گفت: بیش از ۳۰ هزار تن محصول کلزای کشاورزان نیز تا کنون در ۹ استان خریداری شده است.
■ فرهاد پرورش، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی گفت: در حال حاضر ۴ فروند ATR ساخت شرکت هواپیماسازی فرانسوی- ایتالیایی وارد ایران شده و ۵ فروند نیز تا پایان سال جاری میلادی(۲۰۱۸) به این شرکت تحویل داده می‌شود و ۱۱ فروند باقیمانده تا پایان سال آینده میلادی به ناوگان هما افزوده خواهد شد.
گفتنی است ۳ فروند هواپیمای ایرباس و ۴ فروند ATR که وارد ناوگان هوایی کشور شده از مصوبه ۳۳۰ میلیون دلاری هما به صورت نقد خریداری شده است و پس از اخذ فاینانس این پول به عنوان پیش‌پرداخت لحاظ می‌شود.
■ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیهای از پرداخت تدریجی سپرده مشتریان موسسه منحل‌شده فرشتگان توسط موسسه کاسپین خبر داد و گفت: روند پرداخت از طریق سایت موسسه کاسپین اطلاع‌رسانی می‌شود.
■ مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت کار گفت: تعرفه صدور پروانه کار اتباع خارجی ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال و تعرفه تمدید پروانه آنها ۲ میلیون و ۵۸۷ هزار ریال تعیین شد.
■ طبق وعده مسؤولان قرار بر آن شد که از آخر اردیبهشت‌ماه مستمری خانواده‌های جان‌باختگان حادثه معدن زمستان یورت پرداخت شود.

لبنیات

سرانه مصرف لبنیات نصف شد



سرانه مصرف لبنیات و شیر در ایران نصف استاندارد جهانی است و متأسفانه امسال هم طرح شیر مدارس که می‌توانست بخش عمده شیر کودکان را تأمین کند، ناقص و بد اجرا شد. رضاباکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در گفت‌وگو با فارس، به ضرورت افزایش مصرف سرانه شیر در بین خانوارهای ایرانی اشاره کرد و گفت: سرانه مصرف شیر در همه جای دنیا رقمی بین ۱۶۰ تا ۱۶۵ کیلوگرم است اما متأسفانه این رقم در ایران ۸۰ تا ۸۵ کیلوگرم است. وی راهکار افزایش سرانه مصرف را توزیع شیر رایگان بین افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی دانست و افزود: همچنین توزیع منظم و توسعه مناطق تحت پوشش آموزش و پرورش برای توزیع شیر بین دانش‌آموزان باید در دستور کار قرار گیرد، چرا که در سال ۹۵ توزیع شیر مدارس بسیار ناقص و نامنظم انجام شد. باکری درباره وضعیت خرید تضمینی شیر از دامداران یادآور شد: روزانه ۸۰۰ تن شیر به صورت تضمینی از دامداران خریداری می‌شود که اگر مازاد باشد، سازمان تعاون روستایی وارد عمل شده و آن را خریداری می‌کند تا به دامداران آسیبی نرسد. باکری به میزان صادرات محصولات لبنی در سال ۹۵ هم اشارهای کرد و گفت: سال گذشته ۴۳۲ هزار تن انواع لبنیات به ارزش ۷۷۱ میلیون دلار صادر شد که ۳ درصد نسبت به سال قبل خود از لحاظ وزنی و ۱۳ درصد از لحاظ ارزشی افزایش داشته است. پیش از این دفتر امور تغذیه وزارت بهداشت نسبت به کاهش مصرف سرانه لبنیات بویژه شیر در کودکان هشدار داده بود. مصرف پایین لبنیات از جمله شیر موجب افزایش پدیده نوتافدی، پوسیدگی و از بین رفتن زودهضم‌اندان‌ها و یوکی استخوان زنان در میانسالی خواهد شد.

چک

روزانه ۱۰ هزار چک برمی‌گردد

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با انتقاد از رشد چشمگیر آمار چک‌های برگشتی در سال‌های اخیر گفت: دولت برای مقابله با رشد آمار چک‌های برگشتنی باید لایحه‌ای مبنی بر ارائه دسته چک به افراد متناسب با دارایی‌های آنها به مجلس ارائه کند. عزت‌الله یوسفیان‌ملا در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به آمار بالای چک‌های برگشتی در کشور گفت: آمار و ارقام چک‌های برگشتی نگران‌کننده است به طور میانگین در طول روز در حدود ۱۰ تا ۸ هزار چک برگشتی در کشور داریم. نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس با بیان اینکه روزانه بیش از هزاران مالباخته در اثر چک برگشتی به دستگاه قضا مراجعه می‌کنند، افزود: افزایش پرونده‌های دستگاه قضا در رابطه با میزان چک برگشتی نشان از مشکلات عدیده اقتصاد در کشور دارد. وی با بیان اینکه میزان بالای چک‌های برگشتی گردش مالی در بازار را دچار بی‌اعتمادی و اقتصاد را درگیر مشکل کرده است، تصریح کرد: متأسفانه بانک‌ها در مقابل چک برگشتی هیچ احساس مسؤولیتی نمی‌کنند.